РЭСПУБЛIКАНСКI ЦЭНТР

ПА АЗДАРАЎЛЕННЮ

І САНАТОРНА-КУРОРТНАМУ

ЛЯЧЭННЮ НАСЕЛЬНІЦТВА

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ПО ОЗДОРОВЛЕНИЮ

И САНАТОРНО-КУРОРТНОМУ

ЛЕЧЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

 ЗАГАД         ПРИКАЗ

     24.03.2025 № 17-о

 г. Мiнск         г. Минск

Об оздоровлении детей в лагерях
в период весенних, летних каникул
2024/2025 учебного года, осенних,
зимних каникул 2025/2026 учебного года

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Устава Республиканского

центра по оздоровлению и санаторно-курортному лечению населения,

утверждённого постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 27 июля 2006 г. № 942, абзаца второго подпункта 4.2 пункта 4

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15 июля 2024 г.

№ 509 ”Об организации оздоровления детей в образовательно-

оздоровительных центрах, воспитательно-оздоровительных и спортивно-

оздоровительных лагерях“, подпункта 6.3 пункта 6 и пункта 14 Положения

о порядке подтверждения готовности воспитательно-оздоровительных

и спортивно-оздоровительных лагерей к работе в период каникул,

утверждённого постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 3 января 2025 г. № 6, в целях надлежащей организации оздоровления

учащихся в воспитательно-оздоровительных, спортивно-оздоровительных

лагерях в период весенних, летних каникул 2024/2025 учебного года,

осенних, зимних каникул 2025/2026 учебного года (далее, если не указано

иное, соответственно – лагеря, период весенних, летних, осенних, зимних

каникул)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плановые объёмы оздоровления учащихся на период

летних, осенних и зимних каникул согласно приложению.

2. Начальникам представительств Республиканского центра

по оздоровлению и санаторно-курортному лечению населения (далее –

Центр) направить в Центр сведения о лагерях:

готовящихся к работе в период каникул:

летних– не позднее 10 апреля 2025 г.;

осенних – не позднее 15 сентября 2025 г.;

2

зимних – не позднее 12 ноября 2025 г.;

готовых к работе в период каникул:

летних– не позднее 27 мая 2025 г.;

осенних – не позднее 28 октября 2025 г.;

зимних – не позднее 20 декабря 2025 г.

Директор Центра Г.Н.Болбатовский

Приложение
к приказу Центра
24.03.2025 № 17-о

ПЛАНОВЫЕ ОБЪЁМЫ
оздоровления учащихся на период летних, осенних и зимних каникул

1. Плановые объёмы оздоровления учащихся в воспитательно-оздоровительных лагерях

Регион

Численность детей к оздоровлению в воспитательно-оздоровительных лагерях в период каникул, человек

Летние каникулы
Осенние

каникулы

Зимние

каникулы

Все

периоды

Стационарные

лагеря

Непередвижные

палаточные

лагеря

Передвижные

палаточные

лагеря

Дневные

лагеря
Всех типов

Дневные

лагеря

Дневные

лагеря
Всех типов

Брестская

область 21684 379 105 29010 51178 9238 9053 69469

Витебская

область 15755 370 490 16800 33415 6140 5995 45550

Гомельская

область 7380 333 843 21650 30206 8920 8700 47826

Гродненская

область 17058 1127 130 24929 43244 9005 8006 60255

Минская

область 18022 2869 2379 33367 56637 10650 10375 77662

Могилёвская

область 14184 906 1381 22970 39441 7845 7500 54786

г. Минск 33826 2893 777 29724 67220 13270 11970 92460

Республика

Беларусь 127909 8877 6105 178450 321341 65068 61599 448008

2

2. Плановые объёмы оздоровления учащихся в спортивно-оздоровительных лагерях

Регион

Численность детей к оздоровлению в спортивно-оздоровительных лагерях в период каникул, человек

Летние каникулы
Осенние

каникулы

Зимние

каникулы

Все

периоды

Стационарные

лагеря

Непередвижные

палаточные

лагеря

Передвижные

палаточные

лагеря

Дневные

лагеря
Всех типов

Дневные

лагеря

Дневные

лагеря
Всех типов

Брестская

область 316 155 110 10826 11407 462 147 12016

Витебская

область 1300   8900 10200 2480 2175 14855

Гомельская

область 120 322 383 10000 10825 100 120 11045

Гродненская

область 1997 436 65 5446 7944 120 120 8184

Минская

область 2101 104 135 5262 7602   7602

Могилёвская

область 888 1119 200 6352 8559 155 100 8814

г. Минск 4000   6505 10505   10505

Республика

Беларусь 10722 2136 893 53291 67042 3317 2662 73021

3

3. Плановые объёмы оздоровления учащихся в воспитательно-оздоровительных и спортивно-оздоровительных
лагерях

Регион

Численность детей к оздоровлению в лагерях всех типов в период каникул, человек

Летние каникулы
Осенние

каникулы

Зимние

каникулы

Все

периоды

Стационарные

лагеря

Непередвижные

палаточные

лагеря

Передвижные

палаточные

лагеря

Дневные

лагеря
Всех типов

Дневные

лагеря

Дневные

лагеря
Всех типов

Брестская

область 22000 534 215 39836 62585 9700 9200 81485

Витебская

область 17055 370 490 25700 43615 8620 8170 60405

Гомельская

область 7500 655 1226 31650 41031 9020 8820 58871

Гродненская

область 19055 1563 195 30375 51188 9125 8126 68439

Минская

область 20123 2973 2514 38629 64239 10650 10375 85264

Могилёвская

область 15072 2025 1581 29322 48000 8000 7600 63600

г. Минск 37826 2893 777 36229 77725 13270 11970 102965

Республика

Беларусь 138631 11013 6998 231741 388383 68385 64261 521029